Observado o disposto na cláusula segunda do contrato nº 395/2022, e o inciso II do
art. 57 da Lei Federal 8.666/93, prorroga-se o prazo de vigência por 12 (doze) meses, com início a partir de
01/02/2026 à 01/02/2027.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor estimado do presente termo aditivo relativo à prorrogação do prazo
contratual é de R$ 1.700.135,85 (Um milhão setecentos mil cento e trinta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos), perfazendo um valor mensal de R$ 141.677,99 (cento e quarenta e um mil seiscentos e setenta e
sete reais e noventa e nove centavos), conforme planilha anexa.

Parágrafo único: Fica ressalvada a aplicação do reajuste contratual, oportunamente, quando da
divulgação/aprovação e de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho aplicável, nos termos da Cláusula